
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 318

 24 Ιουλίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  . . . . . . 2
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 3
 » Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. . . . . . . 4
 » Τουριστικής Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
 » Μεταφορών και Επικοινωνιών  . . . . . . . . . . . . 6
 » Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και 
  Νησιωτικής Πολιτικής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
 Αριθμ. 35412/ΕΥΣ 5726
Σύσταση Κεντρικής Συντονιστικής Επιτροπής του Ειδι−

κού Πλαισίου Ανασυγκρότησης και Ανάπτυξης Πλη−
γεισών Περιοχών από Πυρκαγιές.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρ−

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22.4.2005).

2. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομί−
ας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 1948/
τ. Β΄/3.10.2007).

3. Το ν. 3614/2007 «Διαχείριση, Έλεγχος και Εφαρμογή 
Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για την προγραμματική πε−
ρίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267/τ. Α΄/3.12.2007) και ειδικότερα 
την παράγραφο 4 (γ) του άρθρου 10 αυτού.

4. Το π.δ. 178/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνι−
κής Οικονομίας», όπως ισχύει (ΦΕΚ 165/Α/14.7.2000).

5. Το π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνι−
κής Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο Οικο−
νομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α/21.3.2002).

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Στο Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών συ−
στήνεται Κεντρική Συντονιστική Επιτροπή του Ειδικού 
Πλαισίου Ανασυγκρότησης και Ανάπτυξης Πληγεισών 
Περιοχών από Πυρκαγιές, με αντικείμενο την παρακο−
λούθηση και εξέταση της πορείας υλοποίησης του, την 
αντιμετώπιση των προβλημάτων που ανακύπτουν καθώς 
και τις πιθανές παρεμβάσεις στο θεσμικό πλαίσιο −όπου 
αυτό κρίνεται αναγκαίο − και παροχή των αναγκαίων 
κατευθύνσεων.

2. Η Κεντρική Συντονιστική Επιτροπή αποτελείται από 
τα κάτωθι μέλη:

1. Μπούρας Αθανάσιος του Κωνσταντίνου, Υφυπουρ−
γός Οικονομίας και Οικονομικών, ΑΔΤ Κ 046545, ως 
Πρόεδρος,

2. Ευσταθόπουλος Σπυρίδων του Κωνσταντίνου, Γε−
νικός Γραμματέας Επενδύσεων και Ανάπτυξης, ΑΔΤ 
ΑΕ 065209, ως μέλος,

3. Σιδηρόπουλος Ιωάννης του Ανδρέα, Γενικός Γραμ−
ματέας Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, ΑΔΤ 
ΑΒ 568274, ως μέλος,

4. Σπυρίδων Σπύρος του Δημητρίου, Γενικός Γραμ−
ματέας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, ΑΔΤ Π 044081, 
ως μέλος,

5. Αγγελόπουλος Νικόλαος του Κωνσταντίνου, Γενι−
κός Γραμματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου, ΑΔΤ ΑΖ 
560613, ως μέλος,

6. Παντελής Σκλιάς του Γεωργίου, Γενικός Γραμμα−
τέας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος, ΑΔΤ Σ 719166, ως 
μέλος,

7. Μανιάτης Χαράλαμπος του Παναγιώτη, Γενικός 
Γραμματέας Περιφέρειας Αττικής, ΑΔΤ ΑΑ 355440, ως 
μέλος,

8. Ο Πρόεδρος της Κ.Ε.Δ.Κ.Ε. Κακλαμάνης Νικήτας του 
Μιχαήλ, Δήμαρχος Δήμου Αθηναίων, ΑΔΤ ΑΗ 506509, 
ως μέλος,

9. Ο Πρόεδρος της Ε.Ν.Α.Ε. Δράκος Δημήτριος του 
Ευσταθίου, Νομάρχης Μεσσηνίας, ΑΔΤ ΑΕ 265097, ως 
μέλος.

2141



2142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Άρθρο 2

Η Συντονιστική Επιτροπή συνεπικουρείται στο έργο 
της από Εκτελεστική Γραμματεία.

Η Εκτελεστική Γραμματεία αποτελείται από τα κά−
τωθι μέλη:

1. Κατσιαδάκης Εμμανουήλ του Ευαγγέλου, Γενικός 
Διευθυντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφε−
ρειακής Πολιτικής και Δημ. Επενδύσεων, ΑΔΤ Η 640518, 
ως Πρόεδρος,

2. Βλάσσης Σαγρέδος του Λουκά, Προϊστάμενος Δι−
εύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων, ΑΔΤ ΑΕ 094350, ως 
μέλος

3. Κωνσταντίνος Κουκολιάς του Χρήστου, Προϊστάμενος 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής των Επι−
χειρησιακών Προγραμμάτων, ΑΔΤ Π 361982, ως μέλος

4. Μαίρη Βεργοπούλου του Μιχαήλ, Προϊσταμένη ΕΥΔ 
και ΠΤΣ, ΑΔΤ ΑΖ 022333, ως μέλος

5. Ιωάννης Λυπιρίδης του Αθανασίου, Στέλεχος ΕΥΣ, 
ΑΔΤ Ν 258965, ως μέλος

6. Αντώνιος Γραβάνης του Οδυσσέα, Στέλεχος Γρα−
φείου Υφυπουργού, ΑΔΤ Π 940698, ως μέλος

7. Κωνσταντίνος Τασσάς του Γεωργίου, Τεχνικός Συ−
ντονιστής Ν+2/Ν+3, ΑΔΤ ΑΕ 008696, ως μέλος

Γραμματειακή υποστήριξη παρέχεται από τις Αθανα−
σία Παπαγεωργίου και Ουρανία Οικονομίδου.

Η Εκτελεστική Γραμματεία επιφορτίζεται με την προε−
τοιμασία των συνεδριάσεων, τον καθορισμό της ημερή−
σιας διάταξης και την εισήγηση επί τεχνικών θεμάτων 
και υποστηρίζεται από τις Ενδιάμεσες Διαχειριστικές 
Αρχές των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμά−
των των πληγεισών Περιφερειών, στις οποίες αναφέρε−
ται το Ειδικό Πλαίσιο Ανασυγκρότησης και Ανάπτυξης 
Πληγεισών Περιοχών από Πυρκαγιές.

Άρθρο 3

Οι αρμοδιότητες της Συντονιστικής Επιτροπής είναι:
1. Η συγκέντρωση των στοιχείων καταγραφής του 

μεγέθους και του είδους των ζημιών και προσδιορισμός 
των αναγκαίων παρεμβάσεων με αντίστοιχη εκτίμηση 
κόστους.

2. Η ιεράρχηση προτεραιοτήτων και εξειδίκευση του 
Ειδικού Πλαισίου Ανασυγκρότησης, βάσει των κατα−
γεγραμμένων καταστροφών, αναγκών, καθώς και των 
ειδικών τοπικών/χωρικών προσεγγίσεων.

3. Η υποβολή των ανωτέρω στοιχείων στο Υπουργείο 
Οικονομίας και Οικονομικών για την επικαιροποίηση του 
Ειδικού Πλαισίου Ανασυγκρότησης.

4. Η συστηματική εξέταση και παρακολούθηση της 
προόδου υλοποίησης του Ειδικού Πλαισίου Ανασυγκρό−
τησης και υποβολή ενδεχόμενων προτάσεων αναπρο−
σαρμογής του.

5. Ο συντονισμός των μηχανισμών παρακολούθησης 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, καθώς και 
των κεντρικών ή αποκεντρωμένων μηχανισμών σχεδι−
ασμού/προγραμματισμού, διαχείρισης και υλοποίησης 
των παρεμβάσεων.

6. Η διασφάλιση της αποτελεσματικής υλοποίησης 
του Ειδικού Πλαισίου Ανασυγκρότησης.

Άρθρο 4

Η Συντονιστική Επιτροπή θεσπίζει τον εσωτερικό της κα−
νονισμό μετά από εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντο−
νισμού της Εφαρμογής Επιχειρησιακών Προγραμμάτων.

Συνεδριάζει μετά από πρόσκληση του προέδρου της 
και τουλάχιστον μια φορά ανά εξάμηνο. Στην πρόσκλη−
ση αναφέρεται ο τόπος και η ώρα της συνεδρίασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2009
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

-
    Αριθμ. 35651/ΕΥΣ 5755
Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης 

και Παραλαβής του έργου με τίτλο «Παροχή εμπειρο−
γνωμοσύνης εξειδικευμένου Συμβούλου για τον κα−
θορισμό και προετοιμασία ώριμων έργων στις πυρό−
πληκτες περιφέρειες που θα χρηματοδοτηθούν στο 
πλαίσιο των οικείων ΠΕΠ 2007−2013 και δυνητικά από 
το Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης». 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 12 ν. 3513/2006.
2. Το π.δ. 63 «Κυβέρνηση − Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 

98/Α/22.4.2005).
3. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 κοινή απόφα−

ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομί−
ας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 1948/
Β/3.10.2007). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3016/2002 «Εται−
ρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολογίου και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 110/τ. Α΄/17.5.2002)».

5. Το π.δ. 178/2000 (ΦΕΚ 165/Α/14.7.2000) «Περί Οργανι−
σμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας», όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. 27836/ΕΥΣ 4368/5.6.2009 Πρόσκλη−
ση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για το έργο «Παροχή 
εμπειρογνωμοσύνης εξειδικευμένου Συμβούλου για τον 
καθορισμό και προετοιμασία ώριμων έργων στις πυ−
ρόπληκτες περιφέρειες που θα χρηματοδοτηθούν στο 
πλαίσιο των οικείων ΠΕΠ 2007−2013 και δυνητικά από το 
Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης». 

7. Την υπ’ αριθμ. 27836/ΕΥΣ 4368/2.6.2009 απόφαση 
Ανάθεσης έργου «Παροχή εμπειρογνωμοσύνης εξειδικευ−
μένου Συμβούλου για τον καθορισμό και προετοιμασία 
ώριμων έργων στις πυρόπληκτες περιφέρειες που θα 
χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο των οικείων ΠΕΠ 2007−
2013 και δυνητικά από το Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρω−
παϊκής Ένωσης» του Γ.Γ. Επενδύσεων και Ανάπτυξης.

8. Την από 5.6.2009 υπογραφείσα Σύμβαση παροχής 
υπηρεσιών με την εταιρεία συμβούλων επενδύσεων και 
σχεδιασμού «Σ.Κ. ΑΙΓΙΣ ΕΠΕ − ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ» με θέμα «Παροχή εμπειρογνωμοσύνης 
εξειδικευμένου Συμβούλου για τον καθορισμό και προε−
τοιμασία ώριμων έργων στις πυρόπληκτες περιφέρειες 
που θα χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο των οικείων ΠΕΠ 
2007−2013 και δυνητικά από το Ταμείο Αλληλεγγύης της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης», αποφασίζει:

1. Τη σύσταση στο Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομι−
κών Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του έρ−
γου «Παροχή εμπειρογνωμοσύνης εξειδικευμένου Συμβού−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2143

λου για τον καθορισμό και προετοιμασία ώριμων έργων 
στις πυρόπληκτες περιφέρειες που θα χρηματοδοτηθούν 
στο πλαίσιο των οικείων ΠΕΠ 2007−2013 και δυνητικά από 
το Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης». 

2. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παρα−
λαβής ορίζονται οι:

• Kεμεντσετσίδης Γιώργος του Χαραλάμπου, ΑΔΤ ΑΖ 
604526, ως Πρόεδρος.

• Αντωνοπούλου Αναστασία του Κωνσταντίνου, ΑΔΤ 
Ρ295142, ως μέλος.

• Ψυρρής Θεόδωρος του Δημητρίου, ΑΔΤ ΤΑ 152910, 
ως μέλος.

Χρέη γραμματέα της Επιτροπής Διενέργειας Διαγω−
νισμού θα εκτελεί η Αθανασία Παπαγεωργίου. 

3. Το έργο της Επιτροπής Παρακολούθησης και Πα−
ραλαβής συνίσταται:

• στην παρακολούθηση της πορείας του έργου, 
• στην παραλαβή των παραδοτέων, σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στην απόφαση ανάθεσης του έργου και 
στην υπογραφείσα σύμβαση και ειδικότερα στα άρθρα 2 
και 3 αυτής καθώς και η οριστική παραλαβή του έργου, 
μετά την πλήρη και προσήκουσα ολοκλήρωσή του, με 
την υποβολή της Δήλωσης Εγκυρότητας και την έκδο−
ση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής και Βεβαίωσης 
Ολοκλήρωσης του Έργου.

4. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη του 
δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας
ΣΠΥΡΟΣ ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
    Αριθμ. Φ472/2275/83017/ΣΤ3
Συγκρότηση Επιτροπής Διεξαγωγής δημόσιου διαγω−

νισμού για την ανάθεση εκπόνησης της Μελέτης 
«ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΤΟ ΒΟΤΑ−
ΝΙΚΟ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3316/2005 (ΦΕΚ 42Α/22.2.2005) 

περί «Ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων 
εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών 
και άλλων διατάξεων» όπως ισχύει σήμερα και ειδικό−
τερα το άρθρο 21.

2. Το π.δ. 147/1976 (ΦΕΚ 56Α/15.3.1976) περί «Οργανισμού 
Κ.Υ. του ΥΠ.Ε.Π.Θ.».

3. Το π.δ. 413/1987 (ΦΕΚ 184Α/13.10.1987) περί «Οργά−
νων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν για τα έργα που 
εκτελούνται από την ΔΙ.ΕΦ.Ε.Σ. του ΥΠ.Ε.Π.Θ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 108009/ΣΤ5/1.10.2007 (ΦΕΚ 1950Β/ 
3.10.2007) «Περί μεταβίβασης δικαιώματος Υπογραφής με 
εντολή Υπουργού στο Γενικό Εραμματέα, στους Ειδικούς 
Γραμματείς και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε−
ων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κ.Υ. του ΥΠ.Ε.Π.Θ.».

5. Την υπ’ αριθμ. Φ472/2245/5982/ΣΤ3/25.5.2009 από−
φαση της Γενικής Γραμματέα ΥΠΕΠΘ  Έγκρισης των 
Τευχών Δημοπράτησης και διενέργειας διαγωνισμού 
για την εκπόνηση της μελέτης του θέματος.

6. Το υπ’ αριθμ. Φ.472/2246/63489/ΣΤ3/2.6.2009 έγγρα−
φο της ΔΙΕΦΕΣ προς το Τ.Ε.Ε. για ορισμό μέλους του για 
τη συμμετοχή του στη διεξαγωγή του διαγωνισμού.

7. Το υπ’ αριθμ. 416/1.7.2009 έγγραφο του Τ.Ε.Ε. για 
ορισμού εκπροσώπου του στην Επιτροπή Διαγωνισμού 
της μελέτης του θέματος, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Επιτροπή διεξαγωγής δημόσιου διαγωνι−
σμού για την ανάθεση εκπόνησης της Μελέτης «ΜΕΛΕ−
ΤΗ ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΤΟ ΒΟΤΑΝΙΚΟ», που θα 
γίνει την Πέμπτη 30.7.2009 και ώρα 10:00 π.μ, αποτε−
λούμενη από τους εξής:

1. Πολυκαρπίδης Νικόλαος του Γεωργίου, Μηχανολό−
γος−Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, ως Πρόεδρος.

2. Χρυσοχόος Κωνσταντίνος του Γεωργίου, Πολιτικός 
Μηχανικός ως μέλος.

3. Δεληγιάννη Αικατερίνη του Ανδρόνικου, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, ως μέλος−εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε.

4. Παύλου Βασίλειος του Δημητρίου, Μηχανολόγος 
Μηχανικός ΤΕ, ως γραμματέας.

Με αναπληρωτές:
1. Φλώρου Ευμορφία του Ευθυμίου, Αρχιτέκτων Μη−

χανικός ως αναπληρωτής Πρόεδρος.
2. Γιαννακόπουλος Κωνσταντίνος του Αναστάσιου, 

Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, ως αναπληρωματικό μέλος.
3. Χαιρετάκη Ελένη του Χρήστου, Αρχιτέκτων Μηχανι−

κός, ως αναπληρωματικό μέλος−εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε.
4. Λάσκου Μαριλένα του Παναγιώτη, Πολιτικός Μηχα−

νικός ΤΕ, ως αναπληρωτής γραμματέας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Ιουλίου 2009

Με εντολή Υπουργού
Ο Διευθυντής ΔΙ.ΕΦ.Ε.Σ.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

(3)
    Αριθμ. 23219/Δ1.5089
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 46257/Δ1.5604/25.6.2008 από−

φασης συγκρότησης Ομάδας Εργασίας για την εφαρ−
μογή των άρθρων 84, 85 και 86 του ν. 3528/2007.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο−

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».
2. Τις διατάξεις του π.δ. 368/1989 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Εργασίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3144/2003 «Κοινωνικός Διάλογος 
για την προώθηση της απασχόλησης και την κοινωνική 
προστασία και άλλες διατάξεις».



2144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί−
ται δαπάνη, η οποία δεν μπορεί να προσδιοριστεί εκ 
των προτέρων και θα καθοριστεί με κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας.

5. Την κατεπείγουσα ανάγκη της εφαρμογής των δια−
τάξεων των άρθρων 84, 85 και 86 του ν. 3528/2007.

6. Την υπ’ αριθμ. 46257/Δ1.5604/25.6.2008 απόφαση συ−
γκρότησης Ομάδας Εργασίας για την εφαρμογή των 
άρθρων 84, 85 και 86 του ν. 3528/2007, όπως έχει συ−
μπληρωθεί και ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 46257/Δ1.5604/25.6.2008 από−
φαση και ορίζεται ότι στην Ομάδα Εργασίας θα μετέχει, 
από 1.7.2009, η Δήμητρα Θωμά του Αντωνίου με Α.Δ.Τ. 
Σ519030, υπάλληλος της Δ/νσης Προσωπικού, σε αντικα−
τάσταση της μετακινηθείσης Αικατερίνης Σωτηρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουλίου 2009 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΑΝΗ – ΠΑΛΛΗ ΠΕΤΡΑΛΙΑ

-
    Αριθμ. Φ.30315/13110/666
Συγκρότηση Επιτροπής Κατάρτισης Κανονισμού Οικο−

νομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας στο 
Ταμείο Προνοίας Ιδιωτικού Τομέα (ΤΑΠΙΤ) και καθο−
ρισμός αποζημίωσης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 παρ. 3 του ν. 2042/1992 (Α 75) «Αύξηση 

των συντάξεων και άλλες ασφαλιστικές διατάξεις».
2. Το άρθρο 136 παρ. 17 του ν. 3655/2008 (Α 58) «Διοικη−

τική και Οργανωτική Μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοι−
νωνικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις».

3. Το άρθρο 17 του ν. 3205/2003 (Α 297) «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ένοπλων Δυ−
νάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του 
Πυροσβεστικού και του Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις».

4. Το π.δ/μα 238/2007 «Διορισμός Υπουργού Απασχό−
λησης και Κοινωνικής Προστασίας» (Α 278).

5. Το υπ’ αριθμ. Φ. 30315/10462/1626/21.5.2009 έγγραφο 
της Δ/νσης Οικονομικού της Γ.Γ.Κ.Α., με το οποίο διαβι−
βάστηκε το υπ’ αριθμ. Γ.Π. οικ. 1642/29.4.2009 έγγραφο 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών Κεντρικής Υπηρε−
σίας του ΤΑΠΙΤ,

6. Το άρθρο 90 του π.δ/τος 63/2005 (A 98) και το γε−
γονός ότι η δαπάνη ύψους 4.800 €, που προκαλείται από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν επιβαρύνει 
τον κρατικό προϋπολογισμό, αλλά τον προϋπολογισμό 
του ταμείου, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε στο Ταμείο Προνοίας Ιδιωτικού Τομέα 
(ΤΑΠΙΤ) Επιτροπή Κατάρτισης Κανονισμού Οικονομικής 
Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ταμείου, 
στην οποία συμμετέχουν οι εξής:

1. Κουτρούμπα − Κουτσουμπάκη Αγγελική του Ιωάννη, 
Γενική Διευθύντρια του ΤΑΠΙΤ, ως συντονίστρια.

2. Παπαδέλλη − Τσατσάκη Ελένη του Βασιλείου, Διευ−
θύντρια Οικονομικού του ΤΑΠΙΤ, ως μέλος.

3. Μελάνη Ελένη του Ευαγγέλου, Προϊστάμενη Τμήμα−
τος Οικονομικής Διαχείρισης και Εκκαθάρισης Δαπανών 
του ΤΑΠΙΤ, ως μέλος.

4. Βασάλου Μαρία του Δημητρίου, Προϊστάμενη Τμή−
ματος Λογιστηρίου της Α΄ Δ/νσης Εφάπαξ Παροχών 
του ΤΑΠΙΤ, ως μέλος.

5. Παπαευθυμίου − Μπελεχάκη Ευαγγελία του Μα−
νούσου, Προϊστάμενη Τμήματος Εσόδων και Απονομής 
Εφάπαξ Βοηθήματος της Β΄ Διεύθυνσης Εφάπαξ Παρο−
χών του ΤΑΠΙΤ, ως μέλος.

6. Μαλισόβα Κωνσταντίνα του Μαρίνου, υπάλληλο της 
Δ΄ Διεύθυνσης Εφάπαξ Παροχών του ΤΑΠΙΤ, ως μέλος

7. Οικονόμου Γεώργιο του Ιωάννη, υπάλληλο του Τμή−
ματος Ελέγχου της Δ/νσης Επιθεώρησης του ΤΑΠΙΤ, 
ως μέλος

8. Ζησιμόπουλο Λάμπρο του Φωτίου, υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Γ.Γ.Κ.Α. ως μέλος.

Η διάρκεια του έργου της Επιτροπής ορίζεται σε δύο 
(2) μήνες. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στα γραφεία του 
ΤΑΠΙΤ (Ακαδημίας 58, Αθήνα) εκτός ωρών εργασίας 6 
φορές μηνιαίως.

Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση των 
μελών της Επιτροπής σε 49.77 € κατ’ άτομο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2009

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ − ΠΕΤΡΑΛΙΑ

-
    Διορθώσεις Σφαλμάτων

Στο ΦΕΚ 277/29.6.2009, τ. Υ.Ο.Δ.Δ., στο οποίο δημο−
σιεύθηκε η υπ’ αριθμ. Φ. 70566/12915/662/22.6.2009 από−
φαση της Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας, σχετικά με το διορισμό Προέδρου, μελών και 
γραμματέα στην ΤΔΕ του Τοπικού Υποκ/τος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ 
Βύρωνα, γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο: «...Ιωάννη Βλάχο του Αναστασίου....»
Στο σωστό: «...Ιωάννη Βλάχο του Αποστόλου».

(Από το Υπουργείο Απασχόλησης και
Κοινωνικής Προστασίας)

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

(4)
    Αριθμ. 280729
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 324030/8.10.2008 (ΦΕΚ 432 

ΥΟΔΔ) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Σύσταση Ειδικής Επιτροπής στο Υπουρ−
γείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για τη μελέτη 
και αλλαγή της νομοθεσίας για τα λιπάσματα».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Της περίπτωσης β της παραγράφου 1 του άρθρου 

20 του ν. 3399/2005 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2145

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – 
Προσαρμογή στη νέα ΚΑΠ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
255 Α΄).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. 324030/8.10.2008 (ΦΕΚ 432 ΥΟΔΔ) 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Σύσταση Ειδικής Επιτροπής στο Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για τη μελέτη και 
αλλαγή της νομοθεσίας για τα λιπάσματα».

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, το ύψος και η κάλυψη της οποίας 
θα καθοριστεί με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο−
νομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης 
γ΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 
(ΦΕΚ 297 Α΄), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ 324030/8.10.2008 απόφα−
ση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
ως ακολούθως: 

1. Στην παράγραφο 1 μετά την περίπτωση ιε προστί−
θενται οι περιπτώσεις ιστ, ιζ και ιη ως εξής:

«ιστ) Δημήτριο Αναλογίδη του Αθανάσιου, πρώην Κα−
θηγητή του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, επιστη−
μονικό σύμβουλο του Πανελληνίου Συνδέσμου Επαγγελ−
ματιών και Εμπόρων Λιπασμάτων (ΠΑ.Σ.Ε.Π. και Ε.ΛΙΠ.) 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή αυτού το Χρήστο 
Νεραντζάκη του Σταύρου, ειδικό στη θρέψη φυτών σύμ−
βουλο του ιδίου συνδέσμου. Ο τελευταίος παρίσταται 
χωρίς δικαίωμα ψήφου και χωρίς αμοιβή. 

ιζ) Χρυσούλα Πασχαλίδου του Πασχάλη, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού, με βαθμό Α΄, του Περιφερειακού 
Εργαστηρίου Γεωργικών Εφαρμογών και Αναλύσεως 
Λιπασμάτων (ΠΕΓΕΑΛ) Λυκόβρυσης αποσπασμένη στη 
Διεύθυνση Έρευνας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
αυτής τον Αλέξανδρο Καρατζογιάννη του Σταύρου, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού, με βαθμό Α΄, 
της ίδιας Διεύθυνσης.

ιη) Νικόλαο Στούπη του Λουκά, εκπρόσωπο του Γε−
ωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩ.Τ.Ε.Ε), με ανα−
πληρωτή αυτού το Γεώργιο Λουκά του Στυλιανού, εκ−
πρόσωπο του ίδιου φορέα». 

2. Η παράγραφος 2 αντικαθίσταται, ως εξής:
«Τα μέλη των περιπτώσεων ε έως ιη, θα καλούνται 

να συμμετέχουν στην επιτροπή ανάλογα με το συζη−
τούμενο θέμα». 

3. Η θητεία του Προέδρου, των μελών και του γραμ−
ματέα της επιτροπής που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
324030/8.10.2008 (ΦΕΚ 432 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων παρατείνεται 
για έξη (6) ακόμη μήνες από τη λήξη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουλίου 2009

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Σ. ΧΑΤΖΗΓΑΚΗΣ

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(5)

Αριθμ. 413α
Συγκρότηση επιτροπής.

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΤΟΥ Ο.Τ.Ε.Κ. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 παρ. 1.7 του ν. 3105/2003 (ΦΕΚ Α/29/ 

10.2.2003) «Περί αρμοδιοτήτων του Δ.Σ., Προέδρου και 
Γενικού Διευθυντή του Ο.Τ.Ε.Κ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 18699/14.11.2007 (ΦΕΚ 489/16.11.2007) 
υπουργική απόφαση και την υπ’ αριθμ. 5983/19.3.2009 
τροποποίησή της (ΦΕΚ 120/20.3.2009).

3. Τις διατάξεις του Κανονισμού Οικον. Διαχείρισης 
του Ο.Τ.Ε.Κ. (ΦΕΚ 234/27.2.2002).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3205/2003, περί 
αποζημιώσεων μελών συλλογικών οργάνων.

5. Την υπ’ αριθμ. 213/4.6.2009 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ο.Τ.Ε.Κ., αποφασίζει:

1. Τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής η οποία θα 
έχει ως έργο την σύνταξη της πρόσκλησης ενδιαφέρο−
ντος για την πλήρωση της θέσης του Γενικού Διευθυντή 
με τα απαραίτητα κριτήρια και τα βαθμολογούμενα 
πεδία καθώς και τα χρονικά όρια για την κατάθεση 
των αιτήσεων των υποψηφίων συνοδευόμενων με τα 
απαραίτητα πιστοποιητικά των τυπικών προσόντων της 
προκήρυξης.

2. Η επιτροπή θα απαρτίζεται από τους εξής:
Γεώργιο Πλατανιώτη του Δημητρίου, Αντιπρόεδρο του 

Δ.Σ., ως Πρόεδρο της Επιτροπής.
Ελένη Αϊδίνη του Ζήση, Μέλος του Δ.Σ., ως Μέλος.
Δημήτριο Καπέλη του Ευσταθίου, Μέλος του Δ.Σ., ως 

Μέλος.
Ως Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Κατερίνα 

Μανεδάκη του Δημητρίου, υπάλληλος του Ο.Τ.Ε.Κ.
3. Οι εργασίες της επιτροπής θα διαρκέσουν μέχρι 

του αριθμού των 12 συνεδριάσεων.
4. Η επιτροπή θα συνεδριάζει εκτός κανονικού ωραρί−

ου και σε χρόνο που δεν καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση.

5. Η κατά συνεδρίαση αποζημίωση των μελών της 
επιτροπής ορίζεται σύμφωνα με το άρθρο 17 του ν. 
3205/2003.

6. Η δαπάνη που θα προκύψει από τη συγκρότηση 
της παραπάνω επιτροπής θα καλυφθεί από τον τακτικό 
προϋπολογισμό του Ο.Τ.Ε.Κ. έτους 2009, (ΚΑΕ 0264).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουνίου 2009

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΓΡΑΠΙΔΗΣ 

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

(6)
     Με την υπ’ αριθμ. 37947/4057/9.7.2009 απόφαση του 

Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του 
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), διορίζεται από 1.7.2009, η Μεταξία 



2146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Κυριτσάκη του Εμμανουήλ ως μετακλητή υπάλληλος με 
Βαθμό Β΄ και Μισθολογικό Κλιμάκιο 12° της Κατηγορίας 
ΔΕ στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Μεταφορών 
και Επικοινωνιών, με τον ίδιο βαθμό, σε προσωρινή θέση 
που συστάθηκε με την απόφαση αυτή. 

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Μεταφορών και Επικοι−
νωνιών 4243/13.7.2009).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ,
ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

(7)
Διορθώσεις Σφαλμάτων

    Στο ΦΕΚ 464/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./6.11.2008 που δημοσιεύθηκε 
η υπ’ αριθμ. 5121.01/07/2008/3.11.2008 κοινής υπουργικής 
απόφασης στη σελίδα 3279, στήλη 1η περίπτωση Α1 α) 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΣΑΜΠΡΑΚΟ Ευάγγελο του Αντωνίου, 
Καθηγητή Πανεπιστημίου Πειραιά, Τμήμα Ναυτιλιακών 
Σπουδών ειδικότητας Μηχανολόγου Μηχανικού»

στο ορθό: «ΣΑΜΠΡΑΚΟ Ευάγγελο του Αντωνίου, Κα−
θηγητή Πανεπιστημίου Πειραιά, Τμήμα Ναυτιλιακών 
Σπουδών ειδικότητος Πολιτικού Μηχανικού».

  (Από το Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας, 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής)

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(8)

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Με την υπ’ αριθμ. 2182/13.5.2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 2873/2000 
(ΦΕΚ 285/Α), «Φορολογικές ελαφρύνσεις και απλουστεύ−
σεις και άλλες διατάξεις», τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 
712/2.4.2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Αττικής (ΦΕΚ 141/ΥΟΔΔ/3.4.2008) «Συγκρότηση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Εθνικών Κληροδοτημάτων 
της Περιφέρειας Αττικής με τριετή θητεία» και:

1. Ορίζουμε τον Δημήτριο Ηλιόπουλο του Κων/νου, 
υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, προ−
ϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Πειραιά, ως τα−
κτικό μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου Εθνικών 
Κληροδοτημάτων της Περιφέρειας Αττικής, και την 
Ελένη Παπαδοπούλου−Λάλου του Κων/νου, υπάλληλο 
με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αθηνών, ως αναπληρω−
ματικό μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου Εθνικών 
Κληροδοτημάτων της Περιφέρειας Αττικής.

2. Ορίζουμε τον Ιωάννη Τσιρογιάννη, υπάλληλο με βαθ−
μό Α΄, Τμηματάρχη−Προϊστάμενο με καθήκοντα Υποδι−
ευθυντή της Διεύθυνσης Διοικητικού της Τράπεζας της 
Ελλάδας, ως αναπληρωματικό μέλος του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Εθνικών Κληροδοτημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής σε αντικατάσταση του αναπληρωματικού μέ−
λους του Συμβουλίου Μαρίκας Μαγδαληνού, υπαλλήλου 
με βαθμό Α΄, Υποδιευθύντριας της Διεύθυνσης Διοικητι−
κού της Τράπεζας της Ελλάδας που παραιτήθηκε.

3. Ορίζουμε τη Σωτηρία Χριστοπούλου, υπάλληλο με 
βαθμό Β΄ του Γραφείου Εθνικών Κληροδοτημάτων της 
Περιφέρειας Αττικής ως γραμματέα σε αντικατάσταση 
του Δημητρίου Καγιαλάρη, υπαλλήλου με βαθμό Γ΄ του 
Γραφείου Εθνικών Κληροδοτημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αριθμ. 712/2.4.2008 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 
συγκρότησης του Περιφερειακού Συμβουλίου Εθνικών 
Κληροδοτημάτων της Περιφέρειας Αττικής με τριετή 
θητεία.

      Με την υπ’ αριθμ. 1113/14.7.2009 πράξη του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, που εκδόθηκε σύμφω−
να με τις διατάξεις του άρθρου 99 του α.ν. 2039/1939, 
σε συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 4 του από 
29.8.1853 β.δ/τος και την από 29.8.1944 Κ.Δ. με την οποία 
κυρώθηκε ο οργανισμός του ανωτέρω Ορφανοτροφείου 
που τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το υπ’ αριθμ. 
255/8.4.1972 β.δ/γμα, εγκρίνεται ο διορισμός με τριετή 
θητεία, τα παρακάτω πρόσωπα:

1. Αλέξανδρο Πανεθυμιτάκη του Ιωάννη, Οικονομολό−
γο−Καθηγητή

2. Κουρέτα Νικόλαο, του Πέτρου, Πολιτικό Μηχανικό,
3. Παραρά Ιωάννη, του Βασιλείου, Δικηγόρο
4. Σωτηρόπουλο Νικήτα, του Κων/νου, Οικονομολόγο
5. Βαρδινογιάννη Ιωάννη, του Ιωσήφ, Διευθύνων Σύμ−

βουλος της ΑΝΕΚ
6. Μαρσέλου Σόλυ − Σοφία, του Κων/νου, Οδοντίατρο.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

    Με την υπ’ αριθμ. 787729726/29.6.2009 απόφαση του 
Δημάρχου Ξάνθης η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 163 παρ. 4 του ν. 3584/2007, προ−
σλαμβάνεται ως Ειδικός Συνεργάτης του Δήμου Ξάνθης 
με την ειδικότητα του Πολιτικού Μηχανικού, ο Δημήτρι−
ος Παπαγιαννίδης του Οδυσσέα, με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και αναθέτονται 
σ’ αυτόν:

1. Η επικουρία του Δημάρχου κατά την άσκηση των 
καθηκόντων του.

2. Η παροχή συμβουλών και η διατύπωση εξειδικευμέ−
νων γνώσεων, γραπτά ή προφορικά, σε θέματα σχετικά 
με επιχειρησιακά προγράμματα και γενικότερα σε θέμα−
τα λειτουργίας των οργανωτικών μονάδων του Δήμου 
και των Νομικών Προσώπων αυτού.

Με την ίδια ως άνω Απόφαση ο προσλαμβανόμενος 
υπόκειται απ’ ευθείας στην ιεραρχική εξάρτηση αποκλει−
στικά και μόνο του Δημάρχου και είναι ανεξάρτητος από 
την υπαλληλική ιεραρχία και το τυχόν ειδικό επιστημο−
νικό προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου.

Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α 02.00.6031 
και ΚΑ 02.00.6053 του προϋπολογισμού του έτους 2009 
του Δήμου Ξάνθης.

(Αριθμ. απόφ. Περιφ. Ανατολ. Μακεδονίας και Θράκης 
3891/10.7.2009).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2147

      Με την 788/29727/29.6.2009 απόφαση του Δημάρχου 
Ξάνθης η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 163 παρ. 4 του ν. 3584/2007, προσλαμβάνε−
ται ως Ειδικός Συνεργάτης του Δήμου Ξάνθης με την 
ειδικότητα του Πολιτικού Μηχανικού, ο Κωνσταντίνος 
Χατζηεμμανουήλ του Ξενοκράτη, με σύμβαση εργασί−
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και αναθέτο−
νται σ’ αυτόν:

1. Η επικουρία του Δημάρχου κατά την άσκηση των 
καθηκόντων του.

2. Η παροχή συμβουλών και η διατύπωση εξειδικευ−
μένων γνώσεων, γραπτά ή προφορικά, πάνω σε θέματα 
σχετικά με τη σύνταξη, προώθηση και υλοποίηση περι−
βαλλοντικών προγραμμάτων−μελετών και γενικότερα σε 
θέματα που άπτονται της ανωτέρω θεματολογίας.

Με την ίδια ως άνω απόφαση ο προσλαμβανόμενος 
υπόκειται απ’ ευθείας στην ιεραρχική εξάρτηση αποκλει−
στικά και μόνο του Δημάρχου και είναι ανεξάρτητος από 
την υπαλληλική ιεραρχία και το τυχόν ειδικό επιστημο−
νικό προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου.

Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α 02.00.6031 
και ΚΑ 02.00.6053 του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2009 του Δήμου Ξάνθης.

(Αριθμ. απόφ. Περιφ. Ανατολ. Μακεδονίας και Θράκης 
3990/10.7.2009).

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Διευθύντρια κ.α.α.
Λ. ΣΟΥΠΙΑΔΗΣ  



2148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14003182407090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2009-07-28T09:58:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




